5

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 19 марта 2021 года№ 135-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 10.01.2020 № 6-ПА
В связи с корректировкой наименований и перераспределением объемов финансирования на проведение мероприятий по реализации ведомственной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» в 2022-2024 годах, в соответствии со статьями 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.01.2020 № 6-па (далее – Программа), следующие изменения:
1) в разделе 1 «Паспорт Программы»:
а) строку «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Исполнители Программы
	Управление образования;
Управление по распоряжению муниципальным имуществом (далее – УМИ);

Управление территориального развития и обустройства;
Муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный  центр» (далее – МБУ ШР «ИМОЦ»);
Муниципальные образовательные организации Шелеховского района

»;

б) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 32 404,4 тыс. рублей. Из них:

за счет средств федерального бюджета 462,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета 4 931,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета 27 010,7 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета на условиях софинансирования – 462,7 тыс. рублей в том числе:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 462,7 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

За счет средств областного бюджета на условиях софинансирования – 4 931,0 тыс. рублей в том числе:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 4 931,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

За счет средств бюджета Шелеховского района – 27 010,7 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 26 056,2 тыс. рублей;

2023 год – 954,5 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

в) строку «Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы
	Количество муниципальных образовательных организаций Шелеховского района, в которых проведен выборочный капитальный ремонт, 6 ед. к концу 2024 года

»;

2) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к ведомственной целевой  программе «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных  образовательных организациях Шелеховского района»
Таблица

Перечень мероприятий Программы, планируемых целевых индикаторов,

показателей результативности реализации Программы
	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы

	Финан-совые средства, всего
	в том числе:
	Наименование
	Плановое значение (%)

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ЦЕЛЬ. Создание  социальной  и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района в соответствии с современными требованиями
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ, УТРиО,
ОО
	2022
	26 056,2
	0,0
	0,0
	26 056,2
	0,0
	Количество муниципальных образовательных организаций Шелеховского района, в которых проведен выборочный капитальный ремонт 6 ед. к концу 2024 года

	6 -  в 2022 году,

1 - в 2023 году,

0 - в 2024 году)

	2023
	6 348,2
	462,7
	4 931,0
	954,5
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	32 404,4
	462,7
	4 931,0
	27 010,7
	0,0

	1.1
	Задача 1.1. Реконструкция, устройство, текущий и капитальный ремонт, монтажные работы в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района.
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

УТРиО,
ОО
	2022
	26 056,2
	0,0
	0,0
	26 056,2
	0,0
	Количество муниципальных образовательных организаций Шелеховского района, в которых проведен выборочный капитальный ремонт, 6 ед. к концу 2024 года

	6 - в 2022 году,

1 - в 2023 году,

0 - в 2024 году)

	2023
	6 348,2
	462,7
	4 931,0
	954,5
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	32 404,4
	462,7
	4 931,0
	27 010,7
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1. Капитальный ремонт МКОУ ШР «СОШ № 1», по адресу: г. Шелехов,  кв-л 3, д. 15.
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

УТРиО,
ОО
	2022
	3 273,9
	0,0
	0,0
	3 273,9
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	3 273,9
	0,0
	0,0
	3 273,9
	0,0

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2.
Капитальный ремонт МКОУ ШР «СОШ №5», по адресу: г. Шелехов,  кв-л 6, д. 28.
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

УТРиО,
ОО
	2022
	7 161,0
	0,0
	0,0
	7 161,0
	0,0

	2023
	6 348,2
	462,7
	4 931,0
	954,5
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	13 509,2
	462,7
	4 931,0
	8 115,5
	0,0

	1.1.3
	Мероприятие 1.1.3.

Капитальный ремонт МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8», Шелеховский р-он, р.п. Большой Луг, ул. 2-я Железнодорожная, д. 17
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

УТРиО,
ОО
	2022
	5 230,1
	0,0
	0,0
	5 230,1
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	5 230,1
	0,0
	0,0
	5 230,1
	0,0

	1.1.4
	Мероприятие 1.1.4.

Капитальный ремонт МБОУ ШР «Шелеховский лицей», г. Шелехов, кв-л 18, д. 46
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

УТРиО,
ОО
	2022
	924,7
	0,0
	0,0
	924,7
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	924,7
	0,0
	0,0
	924,7
	0,0

	1.1.5
	Мероприятие 1.1.5.

Капитальный ремонт МКДОУ ШР  «Детский сад № 17 «Золотой ключик», г. Шелехов, 1 микрорайон,  д. 45
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

УТРиО,
ОО
	2022
	3 061,5
	0,0
	0,0
	3 061,5
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	3 061,5
	0,0
	0,0
	3 061,5
	0,0

	1.1.6
	Мероприятие 1.1.6.

Капитальный ремонт МКДОУ  ШР «Детский сад № 19 «Малышок», г. Шелехов, 4 микрорайон,  д. 19
	Управление

образования,

МБУ ШР «ИМОЦ», УМИ,

УТРиО,
ОО
	2022
	6 405,0
	0,0
	0,0
	6 405,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022-2024
	6 405,0
	0,0
	0,0
	6 405,0
	0,0

Используемые в Программе сокращения:

1) ОО – муниципальные образовательные организации Шелеховского района;
2) МКОУ – муниципальное казенное образовательное учреждение;
3) МБОУ – муниципальное бюджетное образовательное учреждение;
4) МКДОУ – муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение;
5) НШДС – начальная школа – детский сад;
6) ООШ – основная общеобразовательная школа;
7) СОШ – средняя общеобразовательная школа;
8) ШР – Шелеховский район;
9) МКОУ ДО «ЦТ» – Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования Шелеховского района «Центр творчества»;
10) ФБ – федеральный бюджет;
11) ОБ – областной бюджет;
12) МБ – местный бюджет;
13) ВИ – внебюджетные источники;

14) УТРиО – управление территориального развития и обустройства.»;
3) таблицу «Основные мероприятия Программы» Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Основные мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование образовательной организации Шелеховского района
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Основные мероприятия Программы

	(в том числе  по годам, тыс. руб.)

	Проведение выборочного капитального ремонта
	Проведение ремонтных работ

	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	1.
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	3 273,9
	3 273,9
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	13 509,2
	7 161,0
	6 348,2
	-
	-
	-
	-

	3.
	МКОУ Шелеховского района  «Большелугская средняя  школа №8»
	5 230,1
	5 230,1
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	924,7
	924,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по общеобразовательным организациям:
	22 937,9
	16 589,7
	6 348,2
	-
	-
	-
	-

	5.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	3 061,5
	3 061,5
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	6 405,0
	6 405,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по дошкольным образовательным организациям:
	9 466,5
	9 466,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	32 404,4
	26 056,2
	6 348,2
	-
	-
	-
	-

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

                               М.Н. Модин
PAGE